
DEPARTAMENTI I HISTORISË 
 

ORARI I PROVIMEVE PËR STUDIMET E NIVELIT MASTER –KOHA e RE shek. XIX-XX AFATI I QERSHORIT 2019 

 

Viti  I 
 

Nr. Lëndët  Data Ora Salla 

1 Metodologji dhe Teori e 
Shkencës 

25.06.2019 15:00 05 

2 Historiografi Botërore shek. 
XIX-XX 

19.06.2019 15:00 102 

3 Historiografi Shqiptare e 
shek.XIX-XX 

21.06.2019 15:00 02 

4 Shqiptarët në Perandorinë 
Osmane 1800-1912 

24.06.2019 15:00 04 

5 Historia e qytetërimit modern 14.06.2019 15:00 04 

6 Diplomacia Evropiane dhe 
Shqiptarët në shek.XIX-XX 

27.06.2019 15:00 04 

          Lëndët zgjedhore  

7 Menaxhim i Trashëgimisë 
Kulturore 

20.06.2019 12:00 02 

8 Histori e Religjioneve 
Komparative 

28.06.2019 15:00 04 

9 Arkivistikë në Teori dhe 
Praktikë 

17.06.2019 15:00 102 

10 Histori e arsimit te shqiptarët 20.06.2019 15:00 04 

11 Gjuhë Osmane 01.07.2019 15:00 102 

12 Histori e Luftës 28.06.2019 11:00 04 

13 Histori e librit dhe bibliotekave 25.06.2019 11:00 04 

14 Histori Ekonomike dhe 
Konstitucionale Shqiptare 
shek.XX 

20.06.2019 15:00 04 

 

 



 

 

 

Viti II 

Nr. Lëndët  Data Ora Salla 

1 Histori e Kosovës 1912-2008 19.06.2019 9:00 02 

2 Teori e Mësimit 24.06.2019 15:00 102 

3 Histori e mendimit politik 
modern 

18.06.2019 15:00 04 

          Lëndët zgjedhore 

4 Gjeopolitikë e Ballkanit 26.06.2019 13:00 102 

5 Histori e Artit në shek. XIX-XX 18.06.2019 17:00 04 

6 Histori e diasporës shqiptare 27.06.2019 12:00 04 

 Histori urbane moderne 28.06.2019 11:00 04 

 


